

**ANEXO IX B MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITOR
ESTIMACION ALMONEDA NAVIDAD (No licitables)**

ARTICULO	Cantidad	Precios iva excluido	Total
TABIQUE AGLOMERADO DE 100 mm DE GROSOR	54,00	51,14 €/ml.	2.761,56 €
PANEL AGLOMERADO DE 19mm DE GROSOR	21,00	41,19 €/ml.	864,99 €
VIGA SUPLEMENTARIA	70,00	6,57 €/ml.	459,90 €
PUERTA DE MADERA DE UNA HOJA	10,00	82,43 €/ud.	824,30 €
PODIUM DE MADERA ENMOQUETADO 0.50x0.5x1.00 m	18,00	53,59 €/ud.	964,62 €
PODIUM PINTADO 0.50x0.50x1.00 m	6,00	46,18 €/ud.	277,08 €
TAPIZADO DE PAREDES	25,00	9,28 €/m2.	232,00 €
ENTRAMADO DE TECHO	57,00	12,35 €/m2.	703,95 €
ROTULOS ESTANDAR HASTA 20 LETRAS	12,00	20,21 €/ud.	242,52 €
FOCO LED EN CARRIL	17,00	39,53 €/ud.	672,01 €
FOCO LED CON BRAZO	85,00	45,46 €/ud.	3.864,10 €
BASE DE ENCHUFE CUADRUPLE HASTA 500 watt. (CUADRO NO INCLUIDO)	26,00	48,51 €/ud.	1.261,26 €
M2 MOQUETA (CAMBIO DE COLOR)	215,00	2,40 €/ud.	516,00 €
M2 PINTURA (CAMBIO DE COLOR)	390,00	2,87 €/ud.	1.119,30 €
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITOR A MEDIDA Y BAJO PRESUPUESTO			8.219,03 €
TOTAL ESTIMACIÓN MATERIALES COMPLEMENTARIOS IVA EXCLUIDO (NO ES OBJETO DE LICITACIÓN) (1)			22.982,62 €

ANEXO IX B MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITOR
ESTIMACION ALMONEDA (No licitables)

ARTICULO	Cantidad	Precios iva excluido	Total
TABIQUE AGLOMERADO DE 100 mm DE GROSOR	142,00	51,14 €/ml.	7.261,88 €
PANEL AGLOMERADO DE 19mm DE GROSOR	134,00	41,19 €/ml.	5.519,46 €
VIGA SUPLEMENTARIA	80,00	6,57 €/ml.	525,60 €
PUERTA DE MADERA DE UNA HOJA	40,00	82,43 €/ud.	3.297,20 €
PODIUM DE MADERA ENMOQUETADO 0.50x0.5x1.00 m	16,00	53,59 €/ud.	857,44 €
PODIUM PINTADO 0.50x0.50x1.00 m	12,00	46,18 €/ud.	554,16 €
TAPIZADO DE PAREDES	84,00	9,28 €/m2.	779,52 €
ENTRAMADO DE TECHO	57,00	12,35 €/m2.	703,95 €
ROTULOS ESTANDAR HASTA 20 LETRAS	34,00	20,21 €/ud.	687,14 €
FOCO LED EN CARRIL	34,00	39,53 €/ud.	1.344,02 €
FOCO LED CON BRAZO	154,00	52,60 €/ud.	8.100,40 €
BASE DE ENCHUFE CUADRUPLE HASTA 500 watt. (CUADRO NO INCLUIDO)	51,00	48,51 €/ud.	2.474,01 €
M2 MOQUETA (CAMBIO DE COLOR)	261,00	2,40 €/ud.	626,40 €
M2 PINTURA (CAMBIO DE COLOR)	852,00	2,87 €/ud.	2.445,24 €
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITOR A MEDIDA Y BAJO PRESUPUESTO			35.176,85 €
TOTAL ESTIMACIÓN MATERIALES COMPLEMENTARIOS IVA EXCLUIDO (NO ES OBJETO DE LICITACIÓN) (2)			70.353,27 €

ANEXO IX B MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITOR
ESTIMACION FERIAARTE (No licitables)

ARTICULO	Cantidad	Precios iva excluido	Total
TABIQUE AGLOMERADO DE 100 mm DE GROSOR	664,00	51,14 €/ml.	33.956,96 €
PANEL AGLOMERADO DE 19mm DE GROSOR	175,00	41,19 €/ml.	7.208,25 €
VIGA SUPLEMENTARIA	104,00	6,57 €/ml.	683,28 €
PUERTA DE MADERA DE UNA HOJA	86,00	82,43 €/ud.	7.088,98 €
PODIUM DE MADERA ENMOQUETADO 0.50x0.5x1.00 m	25,00	53,59 €/ud.	1.339,75 €
PODIUM PINTADO 0.50x0.50x1.00 m	14,00	46,18 €/ud.	646,52 €
TAPIZADO DE PAREDES	84,00	9,28 €/m2.	779,52 €
ENTRAMADO DE TECHO	57,00	12,35 €/m2.	703,95 €
ROTULOS ESTANDAR HASTA 20 LETRAS	34,00	20,21 €/ud.	687,14 €
FOCO LED EN CARRIL	52,00	39,53 €/ud.	2.055,56 €
FOCO LED CON BRAZO	162,00	45,46 €/ud.	7.364,52 €
ENCHUFE MONOFASICO DE 500 watt. (CUADRO NO INCLUIDO)	68,00	20,21 €/ud.	1.374,28 €
BASE DE ENCHUFE CUADRUPLA HASTA 500 watt. (CUADRO NO INCLUIDO)	65,00	48,51 €/ud.	3.153,15 €
M2 MOQUETA (CAMBIO DE COLOR)	319,00	2,40 €/ud.	765,60 €
M2 PINTURA (CAMBIO DE COLOR)	1.196,00	2,87 €/ud.	3.432,52 €
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITOR A MEDIDA Y BAJO PRESUPUESTO			83.832,37 €

ANEXO IX B LOTE 3							
MATERIALES COMPLEMENTARIOS EXPOSITOR +IFEMA							
	Precios unitarios máximos iva excluido	PRECIO UNITARIO OFERTADO PARA EXPOSITOR (a)	PRECIO UNITARIO OFERTADO PARA IFEMA (se aplica un 20 % de descuento del precio para ofertado para expositor) (b)	ESTIMACIÓN UNIDADES EXPOSITOR (c)	ESTIMACIÓN UNIDADES IFEMA (d)	IMPORTE EXPOSITOR (a) x (c)	IMPORTE IFEMA (b) x (d)
MATERIALES GENERICOS							
ARMARIO BAJO 100 x 50 x 60 (MADERA)	55,91 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BANDEROLA (40 x 50 cm.)	3,61 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BASE DE ENCHUFE CUÁDRUPLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCLUIDO)	6,36 €/Ud.		0,00	25,00	0,00	0,00	0,00
BASE DE ENCHUFE DOBLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCLUIDO)	4,24 €/Ud.		0,00	306,00	4,00	0,00	0,00
BASE DE ENCHUFE TRIPLE HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCLUIDO)	5,31 €/Ud.		0,00	16,00	0,00	0,00	0,00
BASTIDOR DE ALUMINIO	18,96 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAMBIO COLOR PINTURA	3,39 €/m2		0,00	287,00	36,00	0,00	0,00
CORTINA	19,18 €/Ml.		0,00	5,00	337,50	0,00	0,00
ENCHUFE MONOFÁSICO HASTA 3.500 W CABLE HASTA 10 M (CUADRO NO INCLUIDO)	7,63 €/Ud.		0,00	83,00	0,00	0,00	0,00
ENCHUFE TRIFASICO HASTA 18.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 32 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	17,18 €/Ud.		0,00	5,00	0,00	0,00	0,00
ENCHUFE TRIFASICO HASTA 37.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 63 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	25,77 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENCHUFE TRIFASICO HASTA 9.000 W. DE 10 M DE LONGITUD CON CETAC DE 16 AMPERIOS MACHO Y HEMBRA EN LOS EXTREMOS (CUADRO NO INCLUIDO)	11,45 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ENTRAMADO DE TECHO	10,09 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESPEJO EN PARED	66,54 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 30 HORIZONTAL	13,25 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 30 INCLINADO	13,25 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100 X 50 HORIZONTAL	13,25 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X30 HORIZONTAL (MADERA)	25,61 €/Ud.		0,00	61,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X30 INCLINADO (MADERA)	25,61 €/Ud.		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
ESTANTE EN PARED 100X50 HORIZONTAL (MADERA)	25,61 €/Ud.		0,00	16,00	0,00	0,00	0,00
FOCO LED CON BRAZO	45,46 €/Ud.		0,00	21,00	12,00	0,00	0,00
FOCO LED EN CARRIL	39,53 €/Ud.		0,00	34,00	0,00	0,00	0,00
HORA TÉCNICO (MÍNIMO 1 h.)	30,00 €/h		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LOGOTIPO	26,44 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOQUETA FERIA SUELO (CON PLÁSTICO PROTECTOR)	4,50 €/m2		0,00	448,50	108,00	0,00	0,00
MOSTRADOR 100 X 50 X 100	30,88 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MOSTRADOR 100X50X100 (MADERA)	62,84 €/Ud.		0,00	9,00	0,00	0,00	0,00
MOSTRADOR VITRINA	44,12 €/Ud.		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 1,22 M ALTURA	27,95 €/Ml.		0,00	9,00	0,00	0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 2,44 M ALTURA	41,94 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 3,00 M ALTURA	55,91 €/Ml.		0,00	28,00	168,00	0,00	0,00
MURO AGLOMERADO (10-20 CM) PINTADO HASTA 3,66 M ALTURA	69,89 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PANEL ACRISTALADO 1ML	48,52 €/Ml.		0,00	0,00	24,00	0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 1,22 M ALTURA	16,77 €/Ml.		0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 2,44 M ALTURA	33,55 €/Ml.		0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 3,00 M ALTURA	41,94 €/Ml.		0,00	112,00	1021,00	0,00	0,00
PANEL AGLOMERADO PINTADO HASTA 3,66 M ALTURA	50,32 €/Ml.		0,00	0,00	88,00	0,00	0,00
PANEL MELAMINADO 1ML	24,74 €/Ml.		0,00	2,00	1440,50	0,00	0,00
PANEL MELAMINADO DE DIFERENTE COLOR	122,31 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERCHERO EN PARED	15,10 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PERCHERO MOVIL	22,65 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 100	23,52 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 50	21,01 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50 X 50 X 75	22,25 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50X50X100 (MADERA)	43,98 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PODIUM 50X50X50 (MADERA)	37,71 €/Ud.		0,00	0,00	16,00	0,00	0,00
PODIUM 50X50X75 (MADERA)	40,26 €/Ud.		0,00	1,00	1,00	0,00	0,00
PUERTA ACRISTALADA CON LLAVE	78,53 €/Ud.		0,00	3,00	0,00	0,00	0,00
PUERTA CON LLAVE	66,17 €/Ud.		0,00	7,00	4,00	0,00	0,00
PUERTA CON LLAVE (MADERA)	100,86 €/Ud.		0,00	12,00	1,00	0,00	0,00
PUERTA DOBLE CON LLAVE	82,71 €/Ud.		0,00	0,00	13,00	0,00	0,00
PUERTA DOBLE CON LLAVE (MADERA)	126,07 €/Ud.		0,00	0,00	1,00	0,00	0,00
PUERTA EMERGENCIA DOBLE	204,98 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RÓTULO LETRA ADHESIVA ESTÁNDAR (MÁX. 20 LETRAS)	15,89 €/Ud.		0,00	47,00	118,00	0,00	0,00
TAPIZADO DE PAREDES	9,01 €/m2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TARIMA MODULAR DE 10 CM. DE ALTURA ENMOQUETADA	12,41 €/m2		0,00	48,00	0,00	0,00	0,00
TARIMA MODULAR DE 10 CM. DE ALTURA MELAMINADA	25,20 €/m2		0,00	20,00	0,00	0,00	0,00
TECHO RETICULADO CUBIERTO 1 X1	10,12 €/m2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TECHO TELA BLANCA	8,40 €/m2		0,00	45,00	0,00	0,00	0,00
VIGA SUPLEMENTARIA (MADERA)	5,82 €/ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VITRINA 100 x 100 CON LUZ (CONEXIÓN INCLUIDA)	141,17 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VITRINA 100 X 50 CON LUZ (CONEXIÓN INCLUIDA)	114,71 €/Ud.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITOR A MEDIDA Y BAJO PRESUPUESTO	Esta partida es una estimación cuyo importe no está sometido a licitación					11.324,20	
MATERIALES EXPECIFICOS							
BARRA DE BAR	110,00 €/Ml.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES COMPLEMENTOS EXPOSITOR+IFEMA						11.324,20	0,00
						(4)	(5)

(*) El ofertante deberá consignar el precio unitario ofertado para expositores en aquellos materiales cuya destino puede ser para expositores o para IFEMA. En caso del uso para IFEMA, el precio ofertado para expositores se aplicará un descuento de un 20 %

El ofertante únicamente deberá cumplimentar las celdas de precios unitarios con fondo AZUL.

ANEXO IX -B- LOTE 3
PROYECTOS DE DISEÑO FERIA

	Precio unitario máximo montaje IVA EXCLUIDO	Precio unitario ofertado montaje IVA EXCLUIDO (B)
DIGICOM 2021	3.394,30	
ORGANIC FOOD 2021	24.314,80	
EXPOFRANQUICIA 2021	4.372,26	
FRUIT ATTRACTION 2021	57.745,34	
FERIARTE 2021	13.973,96	
JUVENALIA 2021	8.239,31	
ALMONEDA NAVIDAD 2021	3.820,81	
ESPORT DREAMHACK 2021	39.939,14	
GAMERGY 2ª ED. 2021	52.700,78	
TECNOVA PISCINAS 2022	3.041,71	
SEMANA DE LA EDUCACIÓN 2022	29.827,71	
ALMONEDA 2022	2.282,16	
MOTORTEC MADRID 2022	27.654,52	
ORGANIC FOOD 2022	24.314,80	
EXPOFRANQUICIA 2022	4.372,26	
GAMEGY 1ª ED. 2022	52.700,94	
TOTAL PROYECTOS DISEÑO FERIA IVA EXCLUIDO (6)		0,00

(cumplimentar las celdas en azul)

ANEXO IX B LOTE 3
TOTAL OFERTA

	ESTIMACIÓN M2 (a)	PRESUPUESTO UNITARIO MAX (EUR / M2) IVA EXCLUIDO	PARTIDAS	PRECIOS UNITARIOS OFERTADO POR PARTIDAS €/M2	PRECIO UNITARIO TOTAL OFERTADO (sumatorio de precios unitarios por partidas) €/M2 OFERTADO IVA EXCLUIDO (b)	TOTAL (a) x (b)
ALMACÉN MODULAR ALUMINIO 2021	51,00	13,85	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
FERIARTE 2021	2.600,00	32,81	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Galería Almoneda 2021	500,00	20,03	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Gamergy Club 2021	65,00	82,11	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Imagen 2021	1.100,00	18,04	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modelo Equipos 2021	80,00	84,50	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modelo Predecorado 2021	40,00	68,00	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular A 2021	144,00	12,98	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular B 2021	620,00	15,40	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular C 2021	267,00	32,81	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular D 2021	2.200,00	21,42	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
			ESTRUCTURA			

Stand Almoneda (almodenista)2021	1.100,00	18,40	INSTALACIÓN ELÉCTRICA		0	0,00
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Star Up Organic Food 2021	12,00	55,76	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
Ventas 2021	140,00	22,06	PAVIMENTACIÓN		0	0,00
			ESTRUCTURA			
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
Zoom 2021	26,00	43,08	ROTULACIÓN		0	0,00
			PAVIMENTACIÓN			
			ESTRUCTURA			
ALMACÉN MODULAR ALUMINIO 2022	20,00	14,06	INSTALACIÓN ELÉCTRICA		0	0,00
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Stand Almoneda (almonedista 2022)	2.630,00	18,83	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
Area Colectiva 2022	138,00	41,93	PAVIMENTACIÓN		0	0,00
			ESTRUCTURA			
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
Gamergy Club 2022	115,00	82,11	ROTULACIÓN		0	0,00
			PAVIMENTACIÓN			
			ESTRUCTURA			
Galería Almoneda 2022	2.259,00	20,51	INSTALACIÓN ELÉCTRICA		0	0,00
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Stand Modular LGTB	83,00	23,43	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
Mostrador Pymes LGTB 2022	17,00	42,92	PAVIMENTACIÓN		0	0,00
			ESTRUCTURA			
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
Modular A 2022	225,00	13,17	ROTULACIÓN		0	0,00
			PAVIMENTACIÓN			
			ESTRUCTURA			

Modular B 2022	1.978,00	15,62	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular C 2022	306,00	33,59	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular D 2022	4.825,00	21,93	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular E 2022	2.500,00	55,47	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Modular F 2022	86,00	10,36	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Star Up Organic Food 2022	14,00	57,08	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
Universidades 2022	603,00	44,32	ESTRUCTURA		0	0,00
			INSTALACIÓN ELÉCTRICA			
			ROTULACIÓN			
			PAVIMENTACIÓN			
PROYECTOS DISEÑO FERIA (6)						0,00
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITORES ALMONEDA NAVIDAD (indicar total -1- de la hoja materiales complementarios) NO LICITABLES	(la estimación de unidades y precio de venta que figura en la hoja "materiales complementarios EXPOSITORES ALMONEDA NAVIDAD" NO LICITABLES)					22.982,62
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITORES ALMONEDA (indicar total -2- de la hoja materiales complementarios) NO LICITABLES	(la estimación de unidades y precio de venta que figura en la hoja "materiales complementarios EXPOSITORES ALMONEDA " NO LICITABLES)					70.353,27
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITORES FERIAARTE (indicar total -3- de la hoja materiales complementarios) NO LICITABLES	(la estimación de unidades y precio de venta que figura en la hoja "materiales complementarios EXPOSITORES FERIAARTE " NO LICITABLES)					155.072,35
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA EXPOSITORES (indicar total -4- de la hoja materiales complementarios)	(la estimación de unidades y precios unitarios máximos figura en la hoja "materiales complementarios")					11.324,20
MATERIALES COMPLEMENTARIOS PARA NECESIDADES PROPIAS DE IFEMA (indicar total -5- de la hoja materiales complementarios)						0,00
	TOTAL OFERTADO (indicar esta cantidad en el Anexo IX A para este lote)					259.732,44

..... de de 2021

Fdo.: